
Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  

z dnia 21 stycznia 2014 roku 
 
Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się 21 stycznia 2014 roku w Sali 

Posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.  
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:  
Brodziak Henryk; Kruszewski Klaudiusz; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Adam Szewczyk 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur, Kiszkis Jacek; Kuczera Rafał; Piegza Gerard; Smaruń Marek; Adam Łuć 
oraz  
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,  
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,  
Przewodniczący Rady Gminy, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał zebranych urzędników z 
Wójtem na czele, radnych oraz przedstawił porządek posiedzenia. Następnie zaproponował 
dokonanie jego zmiany; a mianowicie rozszerzenie porządku o pkt 5 o treści „5. Projekt uchwały w 
sprawie rozpatrzenia wniosku Koła PZW Nr 84 w Kokotku – Krupski Młyn dot. użyczenia 
nieruchomości gruntowych położonych w Potępie – Odmuchowie, na których znajduje się zbiornik 
wodny i budynek klubowy.” Kolejną zmianą będzie zmniejszenie ilości pkt porządku dot. projektów 
uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres  
do 3 lat. Zamiast 10-ciu, jest ich 8. Numeracja kolejnych pkt zostanie odpowiednio przesunięta. 
Nikt z obecnych nie wniósł innych uwag do porządku, dlatego Przewodniczący Rady zapoznał radnych 
ze zmienionym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty przez aklamację. 
Zmieniony porządek przedstawia się następująco: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2014 rok. 
2. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie. 
3. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji. 
4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 68/20 k.m. 11 o pow. 0,0317 ha KW 48554 położonej w 
Krupskim Młynie przy ul. Sienkiewicza. 

5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Koła PZW Nr 84 w Kokotku – Krupski Młyn 
dot. użyczenia nieruchomości gruntowych położonych w Potępie – Odmuchowie, na których 
znajduje się zbiornik wodny i budynek klubowy. 

6. – 13. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 
okres do 3 lat. 
14. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Tarnogórskiego na okręgi 

wyborcze. 
15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów 

zdolnych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie 
utalentowanych. 

16. Informacja Wójta na temat szacunkowych kosztów sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  

17. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1.  
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 



 Zastępca Wójta Gminy szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2014 rok.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2014 postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.   
 
Ad. 2.  

 Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim 
Młynie.  
 Zastępca Wójta Gminy szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 
Gminnej Bibliotek Publicznej w Krupskim Młynie.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony 
projekt uchwały.    
 
Ad. 3.  
 Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji.
 Zastępca Wójta Gminy szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie wnoszenia, cofania i 
zbywania udziałów i akcji. Przypomniał, że 26 listopada ub. roku Rada Gminy podjęła uchwałę 
upoważniającą Wójta Gminy do negocjacji mających na celu ustalenie ceny sprzedaży akcji imiennych 
serii A od nr 11 do nr 40 w Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Jednak niestety Wydział 
Nadzoru Prawnego przesłał zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego dot. 
przedmiotowej uchwały. W związku z tym przygotowany został nowy projekt uchwały ustalający 
zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały ostanowili pozytywnie 
zaopiniować przedstawiony projekt.   
 
Ad. 4.  
 Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, stanowiącej dz. Nr 68/20 k.m. 11 o pow. 0,0317 ha KW 48554 położonej w 
Krupskim Młynie przy ul. Sienkiewicza. 
 Zastępca Wójta Gminy przedstawił wniosek p. Pieczonków dotyczący umożliwienia zakupu 
przedmiotowej uchwały - uzasadnienie dotyczące uchwały. 
Komisje po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowiły pozytywnie go 
zaopiniować. 
 
Ad. 5.  
  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Koła PZW Nr 84 w Kokotku – Krupski 
Młyn dot. użyczenia nieruchomości gruntowych położonych w Potępie – Odmuchowie, na których 
znajduje się zbiornik wodny i budynek klubowy. 
 Zastępca Wójta Gminy przedstawił wniosek dotyczący rozpatrzenia wniosku Koła PZW Nr 84 
w Kokotku w sprawie użyczenia nieruchomości gruntowych położonych w Potępie – Odmuchowie. 
Komisje po przeanalizowaniu projektu przyjęły go pozytywnie.  
 
Ad. 6. – 13.  
 Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 
okres do 3 lat. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie wspólnej dyskusji na temat 
wszystkich projektów uchwał.  
 Zastępca Wójta Gminy zapoznał radnych z wnioskami dzierżawców terenów pod uprawy 
ogrodowe. Następnie zapoznał radnych z projektami uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnych umów dzierżawy.   



            Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty uchwały. 
 
Ad. 14.  
  Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Tarnogórskiego na okręgi 
wyborcze. 
 Zastępca Wójta Gminy szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
podziału Powiatu Tarnogórskiego na okręgi wyborcze, wyjaśnił, że podjęcie uchwały przez Radę 
Gminy następuje na podstawie Kodeksu Wyborczego.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie 
zaopiniować przedstawiony projekt podziału Powiatu Tarnogórskiego na okręgi wyborcze, w związku 
z przeprowadzeniem najbliższych wyborów samorządowych.  
 
Ad. 15. 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów 
zdolnych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie utalentowanych. 
Zastępca Wójta Gminy szczegółowo omówił projekt uchwały oraz wniósł autopoprawkę do tekstu § 3 
załącznika do uchwały o treści: „1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia 
określa uchwała budżetowa Gminy Krupski Młyn. 

2. Maksymalną wysokość indywidualnego stypendium na dany rok ustala Wójt Gminy 
zarządzeniem. 

3. Środki na stypendia mogą być powiększone o darowizny przekazane na ten cel przez 
osoby prawne lub fizyczne. 
A dotychczasowe pkt 1 - 2 otrzymują nr 4 – 5: 

4.     Stypendium na podstawie złożonych wniosków przyznaje Komisja Stypendialna  
powołana zarządzeniem Wójta Gminy Krupski Młyn.  

5.     W skład komisji wchodzą: 
- Wójt Gminy lub osoba przez niego wyznaczona, jako przewodniczący komisji ; 
- dyrektor szkoły do której uczęszcza  uczeń, którego dotyczy wniosek  lub wskazany 

przez niego nauczyciel; 
- przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady 

Gminy Krupski Młyn.” 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały wraz z poprawką do treści 
postanowili pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 16. 
 Informacja Wójta na temat szacunkowych kosztów sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
Wójt zapoznał radnych z treścią informacji na temat szacunkowych kosztów sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krupski Młyn.  
Radni przyjęli informację dotyczących kosztów przygotowania mpzp. Wójt dodał, że planuje zlecenie 
wykonania analizy dotyczącej zasadności opracowania mpzp gminy. Koszt takiej analizy szacowany 
jest na ok. 7 tys. zł. Środki na ten cel są zaplanowane w budżecie gminy na 2014 rok. Radni zwrócili 
uwagę, że uchwalenie miejscowego planu może nieść za sobą zmianę przeznaczenia nieruchomości, a 
to nakłada na właścicieli nieruchomości, po jej sprzedaży, obowiązek zapłaty na rzecz gminy renty 
planistycznej. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że należy liczyć się również z takimi płatnościami. Dodał, że ustalenie wysokości 
tej renty zależy również od podjęcia przez Radę Gminy właściwej uchwały. Przypomniał, że istnieje 
rozbieżność między przepisami regulującymi skalę map, wymaganych do sporządzenia miejscowego 
planu. Poinformował, że najwcześniej w marcu przedstawi radnym dalsze informacje na temat planu.  
Jeśli natomiast chodzi o przygotowanie analizy na temat zasadności uchwalania mpzp, to potrzebne 
jest czas, ok. 4 tygodni.  
 



Ad. 17. 
Sprawy bieżące. 

1. Adam Łuć zaapelował do Wójta o przemyślenie decyzji dot. wycinki drzew na terenie 
inwestycyjnym, w miejscu po byłym Kościele przy ul. Zawadzkiego. Podkreślił, że drzewa, 
które tam rosną mają wartość sentymentalną oraz są ostatnimi żywymi, tak okazałymi 
świerkami w centrum Krupskiego Młyna. 
Wójt Gminy zapewnił, że jak tylko powstanie projekt zagospodarowania terenu, to 
zapozna z jego treścią radnych.  

2. Artur Dawydzik pytał, czy podjęto jakieś czynności w sprawie pomieszczeń dla 
samochodu pożarniczego OSP w Krupskim Młynie.  
Wójt Murowski wyjaśnił, że rozmowy na temat przejęcia pustych obiektów ciągle trwają.  

3. Klaudiusz Kruszewski pytał o umiejscowienie przejścia dla pieszych z budowanej kładki 
pieszo-rowerowej. Wójt odpowiedział, że prace jeszcze trwają i po rozmowie z 
Dyrektorem ZDP jest szansa na skorygowanie usytuowania  przejścia dla pieszych. 

4. Adam Łuć prosił o informację na temat realizacji wniosku dotyczącego gruzu 
składowanego na zakolu Małej Panwi przy NITROERGU. 
Wójt wyjaśnił, że interweniował w tej sprawie osobiście. Udało się wyznaczyć inne 
miejsce  wywozu gruzu oraz to, że na dzień dzisiejszy składowanie gruzu „w zakolu” 
zostało zakończone. 

5. Adam Szewczyk pytał kiedy zostanie zainstalowane urządzenie do napowietrzenia  na 
ujęciu wody?  Wójt odpowiedział, że urządzenie zostało już wybrane i jego instalacja 
przewidziana jest na początek kwietnia br. 

6. Przewodniczący Rady Gminy poinformował o nowych terminach sesji zaplanowanych na 
rok 2014. Terminy sesji to: 28 stycznia, 25 lutego, 25 marca, 29 kwietnia, 27 maja, 24 
czerwca, 30 września, i 21 października. 

7. Mariusz Szwaracki – mieszkaniec gminy – zgłosił problem, że po wielu latach realizacji   
umów zleceń zrezygnowano z jego usług. Zaapelował o wsparcie Wójta.  

 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Brodziak Henryk  …………………….  
Huczko Bogdan  …………………….  
Kruszewski Klaudiusz  …………………….  
Wojciech Kruk   ……………………. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman – Szyguła Róża ……………………  
Pilarski Krzysztof             ……………………. 
Szewczyk Adam  ……………………. 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur  …………………….  
Kiszkis Jacek   ……………………  
Kuczera Rafał   …………………….  
Piegza Gerard   …………………….  
Smaruń Marek   ……………………. 
Łuć Adam   ……………………. 
 
 
Protokołowała: 
K. Michałek 


